Câmara Municipal de Pato Bragado
            Estado do Paraná

Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

          PORTARIA Nº 007/2025
          Ementa: Dispõe   sobre licença de Vereador e convocação de Vereador

Suplente.

 A Mesa Diretiva da Câmara Municipal de Pato Bragado, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno e pela Lei
Orgânica Municipal,

R E S O L V E:

 Art. 1º. Considerando a nomeação do Vereador Jonatan Fernandes ao
Cargo de Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo, fica concedido
licença automático ao mesmo, com fundamento na Lei Orgânica Municipal, a
partir do dia 29 de janeiro de 2025, conforme Portaria nº 076, de 29 de janeiro
de 2025, do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Considerando a vacância do Cargo de Vereador, em decorrência
da licença concedido com base no Artigo anterior, fica convocado a 1ª (Primeira)
suplente do Partido PP, Senhora Marcia Jaqueline Petry, para assumir a
cadeira Vaga de Vereador no dia 03 de fevereiro de 2025, às 18:00 horas, na 2ª
Sessão Extraordinária.

 Art. 3º. Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,

 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal, 29 de janeiro de 2025.

ADEMIR ROGÉRIO KIRSTEN                                       DANTE CONRADO MUNDT
 1º SECRETARIO                                                        PRESIDENTE

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/